PAGE
1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 июня 2011 г. № 13-18
О внесении дополнений в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и во исполнение пункта 2 решения Могилевского областного исполнительного комитета от 25 февраля 2011 г. № 4-3 «О внесении дополнений в решение Могилевского областного исполнительного комитета от 22 сентября 2008 г. № 18-18» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности, утвержденное решением Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23 «О представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 143, 9/20486; № 208, 9/24902; 2010 г., № 52, 9/29149; № 234, 9/34639), следующие дополнения:

1.1. дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. Основанием для участия представителя государства в работе органов управления общества являются распоряжение председателя горисполкома о назначении представителя государства и доверенность, выдаваемая горисполкомом.»;

1.2. абзац второй пункта 24 дополнить словами «и доверенность на право участия представителя государства в работе органов управления общества».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бабруйскае жыццё».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

ИПС "ЭТАЛОН" 6.1

07.07.2011